Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich Rechnungsprüfungsamt

Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 0356/2019 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Rechnungsprüfungsausschuss	26.11.2019	Beratung
Rat der Stadt Bergisch Gladbach	10.12.2019	Entscheidung

Tagesordnungspunkt

Rechnungsprüfungsordnung der Stadt Bergisch Gladbach

Beschlussvorschlag:

Die Rechnungsprüfungsordnung der Stadt Bergisch Gladbach wird in der vorliegenden Fassung beschlossen.

Sachdarstellung / Begründung:

Die sich aus dem II. NKF-Weiterentwicklungsgesetz vom 01.01.2019 ergebenden Änderungen in der Gemeindeordnung NRW führen zu einem erheblichen Änderungsbedarf in der städtischen Rechnungsprüfungsordnung.

Dies hat die örtliche Rechnungsprüfung zum Anlass genommen, die Rechnungsprüfungsordnung grundlegend zu überarbeiten.

Insbesondere sollen Redundanzen und eventuelle Widersprüche mit der Gemeindeordnung vermieden und das Wort "Rechnungsprüfungsamt" durch den zeitgemäßen Begriff "örtliche Rechnungsprüfung" ersetzt werden.